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Hég egyszer
a Jegyzőkről.

Irta : B ú za  Barna.
Nem  látják a zemplénvdrme- 

gyei jegyzők, hogy avval a meg 
Ígért internátusi  segéllyel egysze
rűen a megyegyülési szavazataikat 
akar ja  megvásárolni a kormány és 
a főispán ?

Én nem tudom elhinni, hogy 
az a komoly testület , amely ép a 
közelmúltban annyi bátor, férfias 
önállóságot mutatott , most  eg y 
szerre a maga teljes egészében 
kapható  legyen ilyen „üzletre" .

Hisz ez az internátusi  mozga
lom épen  két  éve tart  már. Mért  
épen  csak m ost  veszi észre a fő
ispán és a kormány ? Ha olyan 
atyailag a szivükön viselik a j e g y 
zők dolgát, mért nem tettek ér 
tűk eddig semmit,  mért csak épen 
m ost  sietnek olyan lelkendezve a 
jegyzők segítségére ?

A vak is lárja, hogy miért. 
Azért,  mert a junius 30-iki csúf 
stikli után Andrássy a jövő me- 
gyegyiúésen  harcra készül, s a 
főispán tUzzef-vassal, erőszakkal, 
csalogatással dolgozik, hogy le
győzze Andrássy  Gyulát.

H át  odaad ják  ehhez magukat 
eszközli! a zempléni jegyzők ? 
Mind egy szálig, valamennyien ? L e 
hetet len az !

Milyen könnyen, nvlycn sietve

| Ígérte meg most a kormány azt 
: az internátusi s e g é ly t ! S talán 
I meg^is adja. Pedig nincs pénze 
az országnak, végkép nincsen. Hi 

jszen láthatják,  hogy semmire nem 
I jut. Nemcsak iskolákra, kórhá
z a k ra ,  beruházásokra, de az árvíz 
károsultak segélyezésére  sincsenek 
garasai se a kormánynak. Csak 

| egyre  van pénz : korteskedésre. 
E rre  jut  mindig bőven. Ks csak 

| azért  fognak adni valamit az in- 
I ternátusra, mert az ő számukra 
ez is korteskedés . Kp olyan kor
tespénz ez nekik, mint azok a 
százezrek, amiket  az aradi meg a 
nyírbátori választásokra elköltői
tek. Mert úgy számítanak, hogy 
m egkapják  érte  a megyegyülésen 
a jegyzők szavazatát.

Nem emlékeznek már a jegy
zők arra a megalázó kijelentés
re, amely olyan vérig sértet te  
okét, s amelyre olyan érzékenyen 
felszisizentek, —  nem emlékez
nek a „korbács és kalács" gőgös 
cézári jelszavára.

S nem látják, hogy ugyanezt  
alkalmazza most is velük szem
ben a főispán ?  Most ölelkezik 
velük s a tyai mosolygással (na
gyon sunyi mosoly az !) a kalá
csot  kinálgatja. De nem látják a 
másik kezében a k o ib ácso t?  Nem 
hallották az államosítással meg a 
hivatalvizsgálatokkal való fenye
getés t  ? H át  olyan társaság lenne a

zempléni jegyzői kar, amelyet  egy 
erkölcsileg olyan sokszorosan és 
olyan súlyosan kompromittál t  fő- 

1 ispán is korbácscsal m eg  kalács
csal odaterelhet ,  ahová akar ? En 
eddig, legalább javarészét,  nem 
olyannak i sm er tem !

Hivatalvizsgálat! Meczner  Gyula 
sohase vizsgált hivatalt valódi 
közigazgatási érdekből,  mindig 
csak korteskedésből. M egharagu
dott  Székely Elekre a zászlólevé
tel miatt s el akarta  c s a p n i : r á 
ment hivatalvizsgálattal (Azonban 
elég óvatosan vigyázott még a k 
kor is, hogy valahogy a kuku 
riea ügyet meg a fakivágási ügyet 
meg ne vizsgálja. Ezekre nem 
volt kiváncsi.) Most vissza akarta 
ültetni a polgármesterségbe Szé
kely Eleket  : ment Farkas An
dorhoz hivatalt vizsgálni. 1D10- 
ben, három nappal a választás 
előtt, elindult az újhelyi kerület  
jegyzőihez »hivatalt vizsgálni. * Se 
azelőtt, se azóta nem vizsgálta 
okét,  csak ép három nappal  a 
választás előtt. Ilyenek az ö hi
vatalvizsgálatai. Soha semmit nem 
csiimÜ másért ,  mint a h a 
talmának erősítéséér t  meg a kor- 
ceskedésé t.

Es az államosítás ! Evvel fe 
nyegette  a jegyzőket,  meg a me
gyei tisztviselőket. Persze,  most 
nyilvánosan, az újságjában és a 
röpira tában letagadja.  Mit nem

tagad  le Meczner Gyula?!  Azt 
is ie tagad ta ,  hogy itthon volt, 
mikor a kukuricát osztogatták,  
azt állította, hogy Abbáziában 
volt, mig világosan ki nem derült, 
hogy akkor már rég  nem veit 
o t t !  Vájjon ezután a nyilvános lé- 
tagadása  után az államosítással 
való fenyegetésének, hogy néz a 

I szemébe Meczner G ju la  azoknak 
| a tisztviselőknek, akik előtt  tény 
leg fenyegetőleg emlegette  az 
államosítást s akik olvasták, hogy 
ezt az előttük tett  nyilatkozatát 
az ú jságban egyszerűen le tagad ja?

No, hanem ez mindegy.^Im
már nem szokatlan. A lő az, 
hogy most már az ál lamosítástól 
nincs mit félni. Egész bizonyosak 
lehetünk, hogy nem lesz m eg  a* 
államosítás. Maga Tisza je lentet te  
be a jegyzőknek, hogy nem tudja 
megcsinálni, mert nincs rá pénz. 
Ez se ta r tha t  hát  vissza senkit 
attól, hogy szive és megg) őzö
débe szerint szavazzon.

En bízom benne, hogy a 
zcmplénmegyei jegyzők m egtar t
ják a jövő megyegyülésen is azt 
a köv rtkezetcs, férfias önállósá
gukat, amely várinegyeszerte olyan 
tiszteletet s tekintélyt szerzett n e 
kik. Fényesen fogják mutatni, 
hogy ók tisztviselők és nem szol
gák, hogy ók öntudatos férfiak 
s nem korbácstól remegő, kalács 
után futó páriák.

Rip van Winkle.
Irtu Pakots József.

(Vége.)
— Kérem, küldje be Iludák 

bácsit!
Iludák bácsi hajlongva jelent

kezett :
— Itt vagyok méltóságos u ra m !
— Az osztályfő vizsgálódva né

zett  végig a Iludák báeü kissé ko
pott, kifény ősük redingotján s aztán 
hirtelen elhatározással mondta ;

— ö n re  fontos missió vár, Hil
dák bácsi!

— Oh. parancsolton uram !
— Ön most rögtön hazamegy, 

becsomagol és fontos aktákkal Karls- 
badba utazik a miniszter ur uexellet - 
ciájához.

Iludák bácsi nem hitt a fülének:
— Éóén í  . . .
— Igen ! A titkár ur szabad 

ságon van s önnél megbízhatóbb 
emberem nincs.

Iludák bácsi bizony szédült egy 
kicsit, amikor az aktacsomóval h>mt 
alatt távozott a méltóságos ur szo
bájából. Ez a szédülése eltartott ha
záig is, ahol az aligazgatóné őnagy- 
sága, mikor megtudta hűséges élet- 
párja küldetését, alig akart hinni 
benne, sót egyenesen meggy anini 
tóttá Iludák bácsit azzal, hogy egy 
kicsit a pohár fenekére talált nézni.

L)e hát a józan valóság ni >gis

beiga/.o'ódott és llud ik bácsi 2 óra 
mii va már ott ii t egy gyorsvonati 
fülkében és szorongva nezott elébe 
az izgalmas jövőnek.

A miniszter ur igen kegyesen 
fogadta Hildák bácsit. Felszólította, 
hogy ugyanazon hotelbe szálljon, 
ahol ő van, hogy igy mindig rendel
kezésére ál Ihasson.

És Hudak bácsira a miniszter 
oldalai) csakugyan nagy szerep is 
várt. A két szakminiszter tanácsko
zása napokig elhúzódott. A kérdés, 
amelyet megvitattak, kényes volt s 
a két állam érdeklődése erősen a 
tanácskozás felé fordult. A magyar 
és osztrák lapok naponta hosszú 
cikkeket közöltek a hosszú tanács
kozásról. Egymásután jelentek meg 
a távirati jelentések ilyenformán :

„A két szakminiszter mai ta
nácskozása megint hosszú időig el
húzódott. Utána a magyar miniszter 
még sokáig do'gozott szállóbeli la
kásán Iludák aligazgatóval."

V »g) :
» „A mai tanácskozáson mar pon

tokba foglalták a megállapodásokat. 
A jegyzőkönyvet iludák János mi 
niszteriumi aligazgató vezette."

Több mint egy hét kellett hoz
zá, amig a két miniszter ‘letárgyalta 
a vitást kérdéséi s a lapok megírták, 
hogy a tárgyalások erdiuényo kölcsö
nösen kielégítő lett.

A tárgyalások befejeztével véget

ért a magyar miniszter korája is s 
őt xcelleuciájavisszautazott ümlape-t- 
re. A lapok ezt a visszautazást igy 

j adták hirül :
„A kózmunkaügyi miniszter útja. 

j Karisbadból jelentiu, hogy a ma- 
' gyár küzrauukaügyi miniszter befe
jezte három hetes kúráját és Iludák 
János miniszteri a igazgató kíséreté
ben visszautazott Budapestre."

Iludák bácsi tehát visszakerült 
fontos küldetéséből. A minisztérium
ban kellőleg méltányolták is ezt a 
kü detést és Iludák bácsit, amikor 
visszatérte után előszűr lépett hiva- 
talába, sorra keresték fel a kollé*

' gák, hogy üdvözöljék :
— Ah iludák bácsi, d rekasan 

csinálta a dolgát ! Ü.vastuk !
iludák bácsi az üdvözlésekre, 

amelyek mögött egy kis tiéfálkozás 
is rejlett, igeu komoly arcot öltött 
és kegyes leereszkedéssel felelte :

— Hát hiszen megtettem a ma
gamét !

Talán a hangban volt valami, 
ahogy azt a választ adta, vagy a 
modorában, elég az hozzá, hogy a 
kollégák meglepődve néztek Hildák 
bácsira. Mi ez ? Hiszen ez nem a régi, 
jó, alázatos Hudák bácsi, nem. nem, 
ez valaki más,

A szolgák áítuélkudva hagyták 
el a Hudak bácsi szobáját. Az egyik 
a másiknak adta tovább az észlele
tét s az egész minisztériumban mo

solyogva beszéltek arról, hogy Hu-
d.ik bácsinak — úgy látszik — fe 
jébe szállt a karisbadi ut.

A minisztériumban persze eze
ken a dolgokon csak mosolyogtak. 
Azonban egy napon még elfelejtet
tek mosolyogni is.

Egy reggel, amikor Iludák bá
csi villamoson épen a minisztériumba 
igyekezett, a leszállásnál egy katona
tiszt rálépett a Hudák bácsi lábára.

És Hudák bicsi úgy rendre* 
utasította az ügyetlen katonatisztet,
a.d mellesleg huszár is volt és három 
fejjel magasabb Hudák bácsinál, 
hogy az egész villamos oda volt a 
csodálkozástól. Persze nóvjegycsere 
következett s az affeire-t alig lehe
tett elsimítani, mert Hudak bácsi 
mindeuárou vért akart inni.

Ez az affaire sokáig raiut le
genda járt szájról szájra a miniszté
riumban. Voltak, akik hitték, voltak, 
akik nem hitlek.

Hanem a kételkedőket is meg
győzte aztán űz a hir, amit egy mi
niszteri fogalmazó hozott a minisz
tériumba. Ez a fogalmazó, aki isme
rős volt a Hudak bácsi családi vi
szonyaival, egy napon azt újságolta, 
hogy Hudak bácsi elleu válókerese
tet ado’t be a felesége. A válóke
reset cime az volt, hogy Hudák bá
csi nagyon rabiátus.

„Jüöpí leüélpapir, 50 leüélpapir és 50 boríték
1 KORONA

Landesmann Miksa és Társa könyv- és papirkereskedésében
~ L a o u n k  i n u l  n z A u i a  8  o l d a l .
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Ki az a Gecsei Jenő?
Réssletes adatok

a fföíspá
Előbbi számunkban csak általá

nosságban emlékeztünk meg Gecsei 
.lenő városi adótanácsos-adójegyző s 
adóügyosztályvezető múltjáról. Most, 
hogy mindenki tisztán láthassa ennek 
a munkapárti főerahernek a viselt 
dolgait s tisztán láthassa, hogy 
milyen múltú emberek lehetnek l j- 
helyben vezető hivatali állásban s 
lehetnek benső bizalmas ember i 
Meczuer Gyula főispánnak, itt kö
zöljük a fegyelmi Ítéletet, arnely- 
lyel Heregruegye a'ispanja lb05-ben 
a segédjegyzői állásától elmozdította. 
Nagyon érdekes és tanulságos ol
vasmány. Így szól:
46<‘>4jUKX>. K. I. sz.

Beregvármegye al ispánjától.
Tárgy :

Gecsei Jenő mezővári! segéd- 
jegyző ellen következő fegyelmi 
panaszok adattak be;

1. hogy Pap István mezővári! 
lakostól 280 koronát (140 forintul) 
követelt, illetőleg, hogy ez annyiban 
egyezett meg Zsiga nevű fiának a 
tényleges katonai szolgálat alól való 
mentesítéséért,

2. hogy Mátyás Ferencn* mi- 
zővárii lakossal 280 koronát (140 
forintot) fizettetett Ferenc nevű 
fiának

3. Jakab János mezővárii la 
kossal 500 koronát (250 foriuto’) 
fizettetett Károly nevű fiának

4. Ornboch Ferenc mezővárii la
kossal 34 koronát (17 forintot) fi
zettetett József nevű fiának,

5. Fiié István raezővárii lakos
sal 70 koronát (35 forintot) fizette 
tett Mátyás nevű fiának,

6. Nagy Lajos mezővárii lakos
sal 40 koronát (20 forintot) fizette
tett Kondor Gábornak tényleges 
katonai szolgálat alól való mentesí
téséért ;

7. hogy Salamon Odón raező
várii iakosuak a tényleges katonai 
szolgálat alól való kiszabadítását 
pénzért vállalta el,

.8 hogy Mező Ferenc szalókai 
lakost pénzért szabadította ki a ka
tonai szolgálat alól,

9. hogy a Munkácson megtar
tatni szokott utóállitásokra még ak
kor is eljárt, ha nem vezettettek elő 
mezővárit községi álláskötelesek és 
költségeit a községgel fizettette meg,

10. hogy Bíró Károly mező
várii lakossal 26 koronát (13 forin
tot) fizettetett egy adás-vevési szer 
ződés és bekebelezési kérvény meg
írásáért,

11. hogy Gergely Józsefné Csé
csi Sára mezővárit lakos rauzsalyi 
szőleje tulajdonjogát ravasz fondor
lattal szerezte meg,

12. hogy Ajtay Józsi fűé me
zővárii lakossal 2ó koronát (13 fo
rintot) fizettetett egy végrendelet 
megírásáért,

13. hogy Jánosi Bertalan mező
várii lakossal 6<> koronát (33 forin
tot) fizettetett egy adásvevési szer
ződés és az árvaszékhez intézett 
kérvény megírásáért,

14. hogy Pap Lajosné Ti.rzsás 
Róza által 20 koronát (10 forintot 
fizettetett egy adásvevési szerződ’>s 
megírásáért,

15. Torzsás Istvánné raezővárii 
lakossal 28 koronát (14 foiintot) 
fizettetett egy haszonból! szerződ.-s 
megírásáért,

n kedvencéről.
16. hogy Sándor József és tár

sai mezővárii lakosok ingatlan va
gyonát azért iratt.. át ravasz fon
dorlattal a mások nevére, hogy ez 
által nevezettekkel szemben bizo
nyos vesztett per ne legyen végre
hajtható. A felperesi ügyvéd fenye
getése folytán helyreállította ugyan 
az eredeti állapotot, d * Sándor és 
társai által mindkét átírásért tete
mes összeget fizettetett magának,

17. hogy a sorozás alatt 14 na
pon át távol volt hivatalától, t* miatt 
az adóügyi munkálatokkal elkésett, 
luiuek íolytáu annak elvégzésére 
kisegítő munkaerőt kellett alkal
mazni, ami a községnek 120 koroná
jába (60 forint) került,

18. hogy néhai Kóser Dávid 
nevében hamis adásvevési szerző
dést készített,

l ‘J. hogy Frankéi Máli mező
várii lakosról hamis vagyoni bizo
nyítványt áhított ki,

20. a m. kir. pénzügyminisztérium 
kiküldötte es a beregszászi m. kir. 
pénzügy igazgatóság a t.ü többféle 
reüdotieuség és mulasztás állapítta
tó't meg terhére.

Az ezek folytán megtartott f t - 
gyeliui eljárás alapján következő 1. 
fokú véghatarozatot hozok ;

V é g  h a t á r o z a t .
Gecsei Jenő felfüggosztott me

zővárii segedjegyzőt a katonai szo1- 
gálati kedvezmények iránti kérvé
nyekkel űzött visszaélésekért, iile 
tektelcii inuukadijak szedéséért Kis 
András mezővárit lakos ingatlan va
gyonának perbeli ellenfele megká
rosítására irányuló ravasz fondorlat
ból er« dó telekkönyvi átírásánál való 
közreműködéséért és hivatalos kü 
teless- g 'i elhanyagolásáért az 1886. 
évi XXII. t. c. 95. §-a alapján híva 
laivesztéssel büntetem.

Az érdekeiteket a részére tar- 
tozatlanu , illető.eg szabalyreudelt*- 
lileg megállapított mértéken tűi tel
jesített fizetések visszakövetelése 
iránt támasztható igényeikkel a bí
róság e.ötti eljárásra utasítom.

1. Indokolás ;
A tényleges katonai szolgálati 

kedvezmények iránti kérvényekkel 
üzo.t visszaélések és illetéktelen dí
jazások következő tanúvallomásuk 
aital igazo.tatnak :

Dr. Zakariás Samu kerorvos val
lomása szerint ismételten (Pap Z ig- 
nioud és Mátyus Mihály hadköte
leseknél) megtörtént, hogy Gecsti 
J-nő  munkaképesség szempontjából 
orvosilag megvizsgáltatta a hadkö
teles ifjakat és atyjukat; a hadköte
les.k emzttes orvosi vizsgálata nem
csak hogy szükségtelen, de tilos is 
lévér, e körülmény a.ka más azon 
gyanú felköltésére, hogy Gecsei a 
kedvezményért folyamodok terhére 
elkövetendő visszaélések céljából 
vette azt igénybe.

Pap István mezővárii lakos eskü 
alatt vallja, hogy Gecsei Jenő ismé
telten ajánlatot tett neki arra nézve 
sőt hogy meg i.s egyeztek abban, 
hogy tiat 2bU koronáért (130 fo
rintén) mentesíti a tényleges kato
nai szolgalat alól, igaz Úgy au, hogy 
a kia.kudott fizetést nem teljesítette, 
hanem az i. korosztályban csak 10 
koronát, a másodikban (I koronát 
fizetett.

2. F. Pap Lajos mezővárii lakos 
eskü alatt vallja, hogy néh. Mátyus 
Ferenccel járt el Gecseiuél Mátyus 
fiának mentesítése érdekében. Azért

I részletekben 140 koronát (70 forintot) 
adott át Gecseinek, aki azt többször 
kérte tőle.

Özv. Mátyus Ferencné meg
erősíti e vallomást és eskü alatt 
vallja, hogy egy Ízben látta is, ami
kor P*p Lajos az általa küldött 
pénzt átadta Gecseinek.

Jakab János mezővárii lako- 
eskü alatt vallja, hogy 14<* koronás 
bán (70 forintban) egyezett meg 
Gecsei vei Károly uevű besorozott fia 
mentesítéséért és erre 13*1 koronát 
(05 forintot) fizetett.

Ugyanezen esetre nézve K. N így 
Lajos csákányos előadja, hogy Ge- 
csei több Ízben hivatta általa Jakab 
Jánost, aki egy ízben haragosan azt 
üzente vissza, hogy nem megy, mert 
már eleget fizetett és hogy ezután 
nem kellett többe Jakab után 
járnia.

Fiié István mezővárii lakos eskü 
alatt vallja, hogy Gecsei (i koronát 
fizettetett vele Mózes nevű besoro
zott fiának a póttartalékba való he
lyezése iránti kérvény megírásáért, 
JO-at e kérvény sikeres elintézésé 
ben való közreműködésért, 10* it az 
utóállitásokon való megjelenésekor 
költségekre és ugyanekkor ő adott 
neki fuvart is Váriból Munkácsig 
és vissza. Váradi István községi 
szolga igazolja, hogy Gecsei több 
ízben szorgalmazta altala Fiié Ist
vánt az altala követelt összeg kifi
zetésére nézve.

K. Nagy L íjos mezővárii lakos 
eskü alatt vallja, hogy Kondor Gá
bor nevű besorozott katona unoka
öccse mentesítéséért 40 kor. (20 írt.) 
fizetett Gecseinek, nevezett nem ré
szesük kedvezményben s a katona
ságtól hazajővén, visszakövetelte a 
pénzt, minek folytán Gecsei 10 ko
ronát vissza is adott neki. Ezt Kon
dor Gábor is igazolja.

Mivel szabályrendelet érteimé 
ben a katonai kedvezmény iránti 
kérvényekért mellékleteikkel együtt 
4 K. muukadij fisetendő és ezen kí
vül külön díj szedése, sem fuvar, 
sem napi dij, sem utáuj írási költség, 
sem barmi más címen nincs megen
gedve, ebből világos, hogy GeCsei 
Jenő hivatalos állasai arra használta 
fel, hogy a katonai kedvezmény iránt 
folyamodni szándékozókat félre ve
zetve, tőlük megengedetten jövedel
met szerezzen.

11. Az, hogy magán felek részé
re teljesített egyéb munkálataiért is 
szedett meg neiu engedett dijazá-t, 
a következőkből is kitűnik :

Bíró Karoly mezővárii lakos es
kü alatt vallja, hogy egy adásvevési 
szerződés megírásáért 20 koronát 
(10 forintot), egy másik ugyani'yen 
szerződésért 14 koronát (7 foriutot) 
fizetett.

Ajtai Károly mezővárii lakos 
t-skü alatt valljp, hogy végrendelete 
megírásáért 20 koronát (10 forintot), 
egy szerződésért 16 koronát (8 frtot) 
fizettetett velük. Ezt igazolja Varga 
Antalué Bíró Ágnes is.

Jánosi Bertalan mezővárii lakos 
eskü alatt vallja, hogy néhai Jánosi 
Eszter hagy atéki leltározásáért 6 ko
ronát (3 frtot) fizettetett, pedig sza
bályrendelet szerint szerint csak 3 
koronára (1 frt. 50 krajcárra) lett 
volna igénye.

Ezen hagyatéki vágyó i megvé
tele ügyében a varmegyei árvaszék- 
hez intézett kérvény és az adisve- 
vev’é-si szerződés megírásáért 6*> ko
ronát (30 Irtot) kellett fizetnie.

Papp Lajos mezővárii lakos azt 
vallja, hogy egy árva vagyonra vo 
natkozó 120 koronás adásvevési szer
ződés megírásáért és az árvaszéki 
jóváhagyás kieszkc'zlé?e>rt 20 koro
nát (10 frtot) fizetett, amelyből Ge- 
csei a bélyegköltséget is fedezte.

Kis András raezővárii lakos 20

koronát fizetett egy telekköny vi á t
iratás körüli teendőkért és bélyegek
re, később az eredeti telekkönyvi 
állapot visszaállításáért 7 koronát (3 
frt. 50 krajcárt.)

Tekintettel arra, hogy a község 
szervezési szabályrendelete értelmé
ben egy adásvevési szerződ‘sért lO'KJ 
koronáig 1 korona, azonfelül 2 ko
rona. — egy kérvényért 1 korona, 
végrendeletért 1 korona szedhető, vi
lágos, hogy Gecsei Jenő a felsorolt 
esetekben a megengedettnél maga
sabb raunkadijakat szedett.

A feleknek erre nézve előadott 
terhelő vallomásait az is megerősí
teni látszik, hogy a vizsgálati iratok 
között levő kérvényeknek stb. ame
lyeket Gecsei a panaszosok érdeké
ben készített, egyikén sincs felje
gyezve a munkadij, ami pedig* az 
1888 évi 30,354—3785 számú törvény
hatósági szabályrendelet által elren
deltetik.

III. Hivatalos kötelezettségei el
mulasztása. adó ügyekben és a ka
taszteri birtokivek körül a  i u . kir. 
pénzügyminisztérium kiküldötte és a 
beregszászi pénzügy igazgatóság által 
következőkben állapíttatott m eg .ue-  
vezeteseu :

hogy a panasznaplóban a kiadá
sokat el nem könyvelte, a kiadási 
tételeket igazolt) okmány ok nem ruin- 
d n esetben voltak ellátva utalvá
nyozási záradékkal, a behajtási ille
tek s a többi szaknaplóbeli bevéte
lek a pénztári rovancsolasok alkal
mával át nem vétettek, a kincstári 
követelések biztosítására és behaj tá
sara nem fordított gondot.

E mulasztásokért azért terheli a 
felelősség Gecsei Jenő segédjegy löt, 
mert a képviselőtestület 1901 évi áp
rilis hó 12-én úgy osztotta meg a 
hivatalos teendődet Paksy István és 
Gyesei Jeuő segédjegyeő között, hogy 
G cselt megbízta az adóügyek Önálló 
vezetésével.

IV. Kis András iu> zővárii lakos 
elveszítvén Simon Mayer nagymuzs- 
lyai lakossal szemben folytatott pe
rét, azzal a megbízással fordult (Je- 
estihez, hogy segítsen rajta abban, 
hogy a marasztaló ítélet hátrányos 
következményeit kikerülhesse Eunek 
folytán Gtcsei aziuleges adásvevési 
jogügylet utján te lekkönyviig  másra 
íratta az 5 vagyonát, mi által a hi
vatali tisztesség és megbízhatóság 
szempontjából súlyos beszámítás aia 
kerülő fegyelmi vétséget követett el.

Mind e visszaélések oly sulyos 
beazámitásu fegyelmi vétségeket ké
peznek. hogy azok következtében 
Gecsei Jenőt alkalmatlannak és mél
tatlannak kell tekintenem közhiva
tali állása további vitelére és ennek 
folytán az 1886 évi XXII, te. 95 § a 
értelmében hivatal vesztéssel kellett 
büntetnem.

Az ürahodi Józsefnét, Salamon 
Ödönt, Mező Ferencnót, Gergely J ó 
zsefnét, Torzsás Lstvánnét, néhai 
Koscz Dávidot, Fii ikel Malit érdeklő 

| vádak nem igazoltattak be, azon vád,
| hogy olyankor is járt utóállitásra, a 
1 mikor mezővárii hadkötelesek neiu 
állíttattak elő < s hogy ebből szárma
zó i u u  asztásai eloszlatása végett a 
községnek kisegítő munkaerőt kellett 
alkalmaznia, valótlannak bizonyult.

Ezen határozatot Gecsei Jenő 
nek, a tiszaháti járás főszol gabirájá- 
nak, a m. kir. pénzügy igazgatóság
nak. Mezővári község elöljáróságának, 
Szájbei Kálmán, Pap István, Mátyus 
Ferencné. Jakab János, Fiié István, 
Nagy Lajos, Salamon Ödön, Mező 

i Ferenc, Biró Károly. Ajtai Józsefné, 
.1 inosi Bertalan, Pap Lajosné, Tor- 

I zsás István luezővárii lakosoknak ki
adom.

Az ellen [kézhez vételétől szá
mítva 15 nap alatt a közigazgatási 
bizottság fegyelmi vá’asztinányához

mr LEGÚJABB DIVATU KALAPOK
FEHÉRNEMÜEK NYAKKENDŐK STB.
ÚRI DIVAT CZIKKEK JUTÁNYOSÁN.

S 7 C | I C C  ■  I D Á T  f é r f i  d i v a t Uz l e t é b e n  
4 C R E 3  L í r u  I  far- sAto r a lja u jh e ly . ~mr
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iotéshető felebbesós jogorvoslatának I 
van bolyé, moly at  alispáni hivatal* | 
nál adandó bo.

Heregszás*, 1905. március 28 Au.
Jobszty alispán.

*

E* a Gecsei Jenő fegyelmi Íté
lete. S aki mindezeket elkövette, az 
iua Ujhely város adóügyosztályának 
vosotője 5500 koroua évi fizetéssel. 
Meczner Gyula főispánnak legbizal
masabb benső embere, aki minden 
nap ott van a főispánnál, akivel Ab
báziából is levelez, s akit lakásán is 
többször meglátogat a főispán ur. O 
jár ki Patakra is a főispán pótadő- 
jának kivetését ellenőrizni. (Persze 
olyankor elmulasztja a hivatalát, de 
hát neki ez is szabad.)

Nincs egyetlen jegyzője Zeru- 
plénvármegyének, aki nem sziveson 
vállalná ezt a törvényszéki bírói fi 
zetéssel járó városi állást. Mért ke
resik hát ki Ujhelybeu ép a vissza 
élések egész tömege miatt elcsapott 
btregi segédjegyzőt erre a nagy fi
zetésű állásra ? 8 miért ép ezt az 
embert tudja bizalmasául választani 
Meczner Gyula?

Miért ? Azért, amiért Gáthyt is 
megválasztották (igaz, őt csak gy a 
kornoknak.) s amiért Gáthy is bizal
mas kortese volt Mtczner Gy ulának. 
Mert Meczner Gyulának é§ Székely 
Eleknek ép ilyen emberek re van 
szüksége.

Gáthy, Székely, G-csei. Három 
elcsapott tisztviselő. Mind a három a 
legkedvesebb pártfogolja,  bizalmasa, 
kortese Meczner Gyuiáuak. Nem jel
lemző ? Madarat tolláról, embert ba
rátjáról ! Olyan emberrel, akinek a 
múltjában nincsenek halomszámra 
elkövetett visszaélések s aki legalább 
egy hivatalvesztésre szóló fegytbui 
ítéletet nem tud felmutatni, talán 
szóba se áll Mtczntr  Gyula. Ez a 
belépti jegy az ő bizalmas társasa 
gába.

Gáthy, Székely, Gecsei! Ilyen 
emberek veszik körül Z nuplénvái- 
megye főispánját. Ilyenekkel dolgo
zik ő együtt. S ha majd megfesteti 
a megye Meczner Gyula arcképét, 
ne felejtse odafestetni hozzá jellemző 
háttérnek az ő három kiváló kedven
cét s pártfogolhat, Gáthy t, Székely t, 
és Gecseit.

Gecsei ur üresen, semmi nélkül 
került Ujhelybe. Először dijunknak 
nevezte ki Székely Elek. Ha még 
akkor nem tudta, hogy kit nevezett 
ki, s esetleg jóhiszeruüleg tévedett, 
nyomban a félfogadás után thztába 
jöhetet t  avval, hogy kit hozott ő bo 
a városhoz tisztviselőnek. Mert alig 
pár nap múlva távirati megkeresés 
jött a beregszászi kir. ügyészségtől 
az újhelyi rendőrséghez, hogy Ge- 
csei Jenőt azonnal tartóztassa le. Pi- 
lisssy Béla akkori alkapitány Szé

kely polgármesterhez fordult, hogy 
mit tegyen, s a vége az lett, hogy 
a letartóztatás elmaradt.

Székely Elek előtt pedig bi
zonyára csak még kedvesebb lett 
Gecsei, mióta megtudta, hogy ilyen 
ügyoi vannak.

*
Azt mondhatják : Gecsei bűnös 

lehetett azelőtt, de aztán itt jól vi
selte magát, hát nem kell most a 
múltakért bántani.

Csakhogy itt se viselte jól ma
gát, amit legjobban bizonyít az, hogy 
a péiizügyigazgatóság már 1911-ben 
sok vádpout alapján a fegyelmi el
járás elrendelését kérte ellene az új
helyi polgármestertől. Csakhogy a 
polgármester félt fegyelmit rendelni, 
mert tudta, hogy Gecsei a főispán 
bizalmasa.

*

S mi lehet Gecsei gyors vagyon
szerzésének rejtélyt ? Mikor Ujhelybe 
jött, semmije se volt. Előbb dijnok 
lett, majd adótiszt. iS a csekély fize 
tűséből annyit meg tudott spórolni, 
hogy ma gazdag ember s megyei vi
rilista. Neki s a feleségének nevén 
áll Ujhelybeu három ház s mintegy 
25 hold fü d. Persze teher is van 
rajta, de igy is lehet a tiszta vágyó 
nut ölvon-halvau ezer koronára len 
ni. Amit az is igazol, hogy 555 Ur.  
állami adót fizet s ezen az alapon 
megyei virilista. A múltkor luar egy 
elárverezett holtnak egész árukészle 
lét is megvette. Üzleteket csinál, par
celláz, a hivatalában pidig iszonyú 
sok az adónehajtási hátralék. (Fel is 
függesztette e miatt a főispán — 
Farkas Andort.)

Miért csak az eladósodott tiszt
viselőkre utaznak most a városházán ? 
Nem ártana egy kicsit a rueggazda 
godolt tisztviselőkre is pillantani s 
utana nézni, hogy miből gaidaged 
tak meg.

Érdekes az is, hogy., milyen 
ügyeskeoéssel csempészték be Gecseit 
vármegyei pártfogás mellett a Vili, 
fizetési osztály első fokozatúba. Er
ről majd legközelebb. Most eleg eny- 
uyi. Meczner főispán ur, ha eddig 
nem tudta, most mar fegyelmi Íté
let hivatalos adataiból ismerheti meg, 
hogy mi mindeut müveit az ő ked
ves bizalmas embere. S ahogy mi a 
főispán ur ízlését ismerjük, bizonyo
sak vagyunk benne, hogy miután 
mindezeket megtudta róla, csak an
nál jobban fogja szeretni s pártfo
golni Gyesei Jenőt.

•
1910-ben mikor a munkapárti 

„tisztességes* korszak kezdődött, s 
mikor Székely Elek „rehabilitációja4' 
is megindult fegyelmi ügyének ujra- 
felvóulóve!, Gecsei is elérkezettnek 
látta az időt, hogy a korteskedést 
kihasználva, Meczner Gyula segítse

gével rehabilitáltassa magát. (Mert 
Meczner Gyula az összes ártatlanul 
üldözöttek pártfogója.) Beadta fe
gyelmi ügyének újra felvétele iránt 
a kérvényt. Hogy mi lett ennek az 
eredménye, azt nem ludjuk. Lehet 
hogy azóta őt is „rehabilitálták*, 
mint Székely Eleket. 1U még nem, 
akkor fogják. Mert a munkapárti 
korszak minden fegyelmi vétkest tisz 
tára mos. Ahol a miniszterelnök volt 
a legfőbb panamista és törvénysértő, 
mért bűnhődjenek ott a kisebb pa
namisták? 11a szegény Gáthy meg 
nem hal, azóta ót is biztosan ruha 
bilit ál ták volna.

HIVATALOS HIRDETMÉNY 
Kegyelmi utón elcsapott tisztviselők 
magas fizetésű kitűnő hivatali álli  
sokat nyerhetnek egyik nagyobb 
felvidéki városban (̂megyei szék
helyen) Sikkasztok és okirathami- 
sitők előnyben részesülnek Jelent 
kezni lehet MECZNER GYULA fő
ispánnál Sátoraljaújhelyben.

Hogy dugdossa
a saját szennyesét

Meczner Gyula?
Botrányos állapotok 
a v á r o s h á z á n .

Apró kis történet, alkalmas prrn, 
hogy uki Meczm r Gyulát még nem 
ismeri kellőleg, ebből megi-mt rhesst*. 
Székely Leknek  Buz.i Barna ellen 
indított sajtóperében a vizsgálóbíró 
álkérte Ujhely város polgármesteri
től lobbi közt az 1905 évi 7012. sz 
iratokat.

A polgármester 1913. julius 2-án 
kelt válaszában értesíti u vizsgáló- 
bírót, hogy „ezek az iratok 1910. 
augusztus 19 eu Zemplén vármegye 
főispáni titkárja által rövid utón át
vétettek s azóta a városi irattárba 
vissza nem kü dőltek."

A szegény iratok tehát immár 
egy hónap híján teljes három esz
tendeje vannak a fői-pán urná'. S 
bizonyára ott lesznek, mig csak el a 
főispán ur.

Kitalálja-e* a t. közönség, hogy 
miféle iratok lehetnek azok, amiket 
három esztendeje rövid utón raga
dott el a főispán a város irattárából 
s azóta se volt hajlandó a karmai 
közül kiengedni ?

Ezek a szép emlékű kukurica- 
iigynek az iratai.

Ugy-e most már értik, hogy 
mért nem küldto vissza a főispán 
három év óta azokat az iratokat s 
mért nem fogja ezután se vissza 
küldeni ?

Bejelentették akkor, hogy n fő
ispán megindítja o.lenünk a sajtó 
pert. Nem indította meg. Sehogy se 

i tudta tisztázni magát, sőt a véde
kezésével csak annál jobban beleírni- 
szolt, mert még az is kiderült róia, 
hogy notu igaz, amit áilitott.

De ha már rajta maradt a folt, 
legalább azokat az iratokat jól el

dugta. Három esztendeje, hogy „be" 
tekint44 beléjük. Azóta megdohoso* 
dott vagy kicsirázott már szegény 
iratokból a sok kukorica.

S lu  a főispán ur egyszer ke
zébe kaparitotta azokat az őt olyan 
fájdalmasan kompromittáló iratokat, 
aligha fogja valamikor kiadni a kar
mai közül. Legfeljebb, ha majd úgy 
huszonöt esztendő múlva lemond a 
főispánságról (inért akkor már való
színűleg le fog mondani) s kivonul 
a megyeházából, ott találják majd, 
akik akkor élni fognak, ae íróaszta
lában a sok betekintéstől megsár- 
gulva s meppenészedve a híres ku
korica-iratokat.

De igazán, hát itt már minden 
mehet? Hát itt a városi irattár ak
táit esztendőkön keresztül magánál 
tarthatja a főispán ? Hát nincs en
nek a váriuegyéuuk alispánja ? Ha a 
főispán az egész városi írattált sze
kérre pakkoltatja s elviteti a hotykai 
kúriájára fidibusznak vagy egyéb 
papirosnak. Zernplénvártnegye alis
pánja azt is ellentuondás nélkül fogja 
túrni.

Bizony szégyeny, gyalázat ez!

Praktikus
ügykörbeosztás.

F ő  a  sza ké rte le m  I
Székely Elek legújabb és 
legbölcsebb intézkedései.

Megírtuk már, hogy a helyet
tes polgármester a városháza de
rék iktatóját, a hűségéről és láng
eszéről ismeretes Andorkó urat 
megtette szinhátfelügyelőnek.

Ezt a pompás intézkedést most 
követte két má- tk, amely még ek- 
latánsabbaon bizonyltja, hogy az 
űgykörbesztás tekintetében nin
csen a föld hátán zseniálisabb el
me Székely Eleknél.

Kötelességévé tette Székely 
Elek a városi kertésznek, hogy 
az egész városban Írja össze az 
óvodaköteles gyerekeket. Ez tehát 
most már a városi kertész ügy
körébe tartozik. Meg is indult 
tehát a kertész, úgyis mint gyer
mekkertész, szorgalmasan jár ház-

S i r o l i n " Roche" biztos
gyógyhatást nyújt líd tü r r h u so k n ü l  
hörghurutnál,asthmanál,influenza után. 
SirolűrRoche" kezdődő tüdőbetegséget 
csirájáb an  el főit. Kellemes ize és az étvá
gyra való kedvező befolyása megkönnyítik 
a Sirolin "Roche'-al való hosszabb kúrákat!

A légzési szervek
m e q h i i l e s e i t  legbiztosabban a 
S iro lin  "Roche“_ al k ezelik . E z ér t  
nélkülözhetetlen ezen  elism ert és  
bevált szer minden háztartásban.

S zíveskedjék  a gyógytárak ban  
határozottan S iro lin 'Roche- 1 kérni
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ról-házra a gyerekeket összeírni. 
Azóta pedig  a város parkjaiban, 
különösen a Dianna ker tben ,  cs i r 
kék, libák, pulykák, sőt malacok 
kertészkednek össze-vissza, al ig
hanem a Székely Elek megbízá
sából.

A kertésznek legénye is van. 
Azt hiszik, hogy ez a legény arra 
való, hogy legalább <3 kertészked
jék olyankor, amikor a gazdája 
az óvodásgyerekekkel  van elfog
lalva? D ehogy. A helyettes pol
gármester  a kertészlegényt beren
delte a vízvezetékhez, irónikus 
nyelvek szerint állítólag azért, 
hogy szükség esetén  a főmérnö
köt helyettesítse

Csak folytassa tovább helyet
tes polgármester  ur, ezt a zseni
ális ügybeosztást.  Például a kö
vetkezőképen :

Az árvaszéki hivatal vezetésé
vel méltóztassék megbízni a vá
rosi gyepmestert,

A létesítendő városi szegény
ház építési terveit tessek elkészít 
tetni a városi állatorvossal.

Es igy tovább.
Amire pedig esetleg nem 

akadna megfelelő ember, arra ok 
vétlenül kérje fel Németi Berta
lant, mert ő mindenre alkalmas 
és úgyis minden lében kanál.

Aki mindennap következetese-;; 
használja az Odolt, nz m.ö 
ismereteink szerint az elképzel
hető legjobb száj - és fogápolási 
gyakorolja.
A ra : na*y uvcjf 2.—  V, kis uvc* 1.20 k.

A tréfa vége
öngyilk o ssá g  a 
k a szá rn yá b a n .

A helybeli honvédlaktanyában 
szomorú eset történt tegnapelőtt este. 
Schlarger Márton közlegény szolgá
lati f« gyvi révei fejbelőtte raugátjSu- 
lyos serülésével azonnal a kórházba 
szállították, de életbenraaradásához 
vajmi kevés a remény. A szeren
csétlen Schlarger egyébként a sze
mét is kilőtte, úgy, hogv életben- 
maradasa esetén is örök vaksággal 
lenne sújtva.

A tragikus esetről részletes tu
dósításunk alabb következik;

Schlarger Mártont, aki a polgári 
életben szabósegéd volt, katonatár 
sai állandóan csúfolták, gunyo'ták, 
árui a fiatalembert már régen elke 
seritette. Pedig a katonák tulajdon 
képen nem is voltak olyan rossz in
dulattal Schlanger iránt, de hát tud
juk, hogy a kaszárnyatréfák vasko
sak szoktak lenni, és a finomság nem 
U bakák erénye. Szegény Schlarger 
tu'ságosan a szivére vette a jóked
vű fiuk csipkedéseit.

Tegnapelőtt történt, hogy a tár
sai elhitették vele, hogy szakaszve* 
ietővé lépett elő. Schlanger módfe

lett megörült az előléptetésnek. Azon 
nal elment csillagot vásárolni, s 
azt menten fel is varrta a zubbo 
nyára. Azután ételeket és italokat 
hozatott, s egy kis áldomással ven
dégelte meg a társait, hogy az elő 
léptetést raéltóképen megünnepelje. 
Még az édes apjának is üzenetet 
küldött az örvendetes esemény al 
kalmából.

Mulatozás közben Schlanger fel
ment a kezelőtiszthez, hogy szakasz
vezetői minőségében jelentkezzék. A 
keielőtiszt felvilágosította a fiatal 
embert, hogy az előléptetés híre nem 
igaz, s a társai bizonyára csak tré
fát űztek belőle.

Sch'angcrt olyan érzékenyen 
érintette ez a felvilágosítás, és a tár
sai eljárásán antinyira elkeseredett, 
hogy azonnal félrevonul a katonai 
susztermühelybe, ahol dolgozni szo
kott és szolgálati fegyverével fejbe 
lőtte magát.

H Í R E K .

—  Uj ka tona i le lkész. A megyés- 
püspök Majtényi Viktor dr. sátora'- 
juujhelyi káplánt tényleges katonai 
lelkészi szolgálatba bocsajtotta.

Tan ítónő i kinevezés A minisz 
tér Garatu Izabella újhelyi áll. pol
gári leányiskolái helyettes tanítónőt 
a a kispesti polgári leáll) iskolához a 
XI. fiz. osztályba segédtanitóuővé 
nevezte ki.

— Nyugalomban. A tokaji állami 
polgári jskolanak érdemes igazgató
ját Gyubek Ferencet 43 éves tanári 
szolgálata után akuUuszminisztérium 
liivata hói nyugdíjazta. Utódjául Len 
gyei Mihály, tokaji polgári iskolai 
tanárt emlegetik. Üyubek Ferenc so
káig vo t tanár a kassai áll. polgári 
fiúiskolában.

— A vonat a la tt.  Spisák Pál lisz- 
kai 11 éves fiú Bak Mihá y nevű tár
sával búzakalászt szedett a vasúti 
(öltés mellett elterülő búzaföldön. 
Jadolszki gazda észrevette a gyere- 
i eket és kergetni kezdte őket. A 
fiuk felkapaszkodtak a vasúti töl
tésre és ott szi-Ddtak tovább, Elől 
futott a kis Spisák, utána Bak Mi
hály. Futás közben Bak Mihály úgy 
meglökte Spisák Pált, hogy a ki5 
fiú a vágányok közó esett. Éppen 
akkor robogott arra a Miskolc felöl 
érkező d-> i gyorsvonat és a szeren 
esetlen Spisak Falnak mindkét lábát 
leszeite, A kis fiút behozták Ujhely 
be a kórházba, de megmenteni már 
nem lehetett. Csütörtökre virradó 
éjjel raeghait.

— P á lyáza tok . A homonnai já
rás főszoigabiraja pályázatot hird t 
az újonnan szervezett s a megválasz
tott körorvos által el nem logadott 
uagykemenczei körorvosi állásra, 
amelynek székhelye Nagy kein encze, 
melyhez 22 község tartozik és mely 
nek javadalmazása 1600 kor. törzs
fizetés, 600 kor. lakbér és 800 kor. 
fuvaráltalány. Kik ezen állást elnyer
ni óhajtják, minősítésüket igazoló 
pályázati kérvényüket augusztus hó 
15 óig adják be, mivel a később be
adottak figyelembe vétetni nem fog
nak. — A gálszécsi járás főszolga 
bírája a vécsti körjegyzőségben 1000 
korona fizetéssel reudszeresitett se
gédjegy zői a oyakünyv vezető-helyet
tesi állásra pályázatot hirdet. Pályázni 
óhajtók jegyzői oklevéllel felszerelt 
pályázati kérvényeiket augusztus hó 
3 ig nyújtsák be, A választás a vé- 
ősei körjegyzői irodában augusztus 
hó 4 én d. u. 3 órakor fog megtar 
tatni.

—  M üvészesté ly a K ö z p o n ti Ká 
veházban. Vasárnap este tartja Szántó 
Gáspár énekes, a budapesti nép- 
op ra tagja Fehér Arthur komikus, 
Lázár Margit szubrett és Fenyves 
Gábor songoramiivész közreműködj 
sével egyetlen estélyét. Kezdete 0 
órakor. Belőpődij 2 korona.

—  Révész táncvizsgá i. Az a vá
rakozás, amelyet az ujholyi közön 
ség a Révész táncvizsgái irányában 
tanúsít az uz osztatlan érdeklődés, H 
felcsigázott várakozás kielégítést f .g

nyerni f. hó 31 csütörtökön este 8 
órakor, mikor is a Diák csoport nö
vendékeinek a „Nyul“ kerti termé
ben tartja táucvizsgáját. Az idei 
progrwu tele van újdonságokkal, ezek 
Közül kiemeljük a „Tulipán Leá
nyok* lejti 8 növendék. „Sabotiere 
Holland-wse" lejti 16 növendék. „Bo- 
lero“ spanyol ballet lejti 6 növendék. 
„The Dandy Valk“ lejti (J növend ék. 
Magyar toborzó lejti 3 pár stb. ezek 
a táncok mind jelmezben lesznek 
bemutatva. Nagy tetszést fog aratni 
a legmodernebb tour tánc az One 
Step, mely táncot a mester egyone 
sen Londonból ültetett át. A vizsga 
után mulatság lesz mint rendesen. 
A vizsgán mindenki szívesen látott 
vendég. A felnőttek esti csoportjá
nak vizsgája augusztus 2-án szom 
batou lesz m* gtartva ugyancsak a 
„Nyu.“ termében.

—  Repülőgép p a p iro s b ó l. Nyári 
mulatságul kit üllő dolgot ajánl Sebők 
Z-igmond és Benedek E.ek képes 
gyermeklapja, a .ló Pajtás, legújabb 
ju ius 20-iki szamában; Sztrokay Kál
mán, megmagyarázza, hogyan lehet 
papirosból repülőgépet csinálni, olyan 
egyszerű módnn hogy minden ügye
sebb gyerek maga is elkészítheti. A 
magyar gyermekek kedves lapjának 
ugyanebbe a számába verseket Írtak 
Lampérth Gésa, Benedek bácsi és 
Endröi Béla, elbeszélését Ábrában 
Er.iő .SebőK Zsigmond fo'ytatja Misi 
és Feri ciraü pompás g) érmék regényé 
Marino Miitiades szép képet rajzo't 
Elek nagyapó, kedves mesét mond, 
Zsiga bcsi nui atságos mókát, K íkosi 
Viktor föl)tatja regényét. A rejtvé
nyek, szerkesztői izenetek egészítik ki 
a szám gazdag tarta'mát. A jó pajtás t 
a Franklin-társu'at adja k i; előfizetési 
ára negyedévre 2 korona £0 fillér, 
fél évre 5 korona, egész évre 10 ko 
ron?. Egyse szá u ára 20 fillér. E ő- 
fizetéseket elfogad és mutatványszá
mokat küld a «Jó  pajtás„e kiad >hi- 
vatla Budapest, IV’., Egyetem utca 4.

Nyilt-tér.
Jegyzőkönyv.

Felvétetett Sátoraljaújhelyben 
1913 ju'ius hó 23-án az Ebiért G) u'a 
és Oláh Béla urak közt felmerült 
lovagias ügyben.

Jelen voltak az alu Írottak : 
Fratricsevics Sándor és Vágó 

G) ula urak mint O áh Béla ur meg
bízottai megállapítják, hogy a Bajusz 
József ur elnöklete a'att Dr. Szent- 
gyürgyi Zoltán és Gerevich Aladár 
urak részvételével megalakult pár- 
bajbiróság tanácskozása után az ar
ról nyert értesítések a'apján köte- 
lességszerüen levélileg felkérték Bo 
ronkay László és Dr. Adriányi Béla 
urakat, mint az Éhlert Gyu'a ur 
megbízottai*, hogy tanácskozás oél 
jából velük _összeü!ui szíveskedje
nek. Nevezett urak a tanácskozás 
színhelyéül Dr. Adriányi Béla ügy
védi irodáját jelölték meg 1913. 
ju'ius 23 án. A tanácskozás, mely
ben Boronkay László és Dr. Adriányi 
Béla urak egyrészről, Fratriosevics 
Sándor és Vágó Gyula urak a másik 
résszről vettek részt, a következők
ben folyt le :

Fratricsevics Sándor és Vágó 
Gyula urak kijelentik, hogy a pár- 
bajbiróság tanácskozásának lefolyá
sáról két részről nyertek értesülést. 
Az egyiket Gerevich Aladár űrté , 
mint az álta'uk megnevezett párbaj 
bírótól Írásbeli nyilatkozat alakjában 
a másikat Bajusz József úrtól mint 
a párhajbiróság eíuükétől és Dr. 
Szentgyürgyi Zoltán párbajbiró urtó!.’ 

Gerevich Aladár írásbeli, va’a- 
mint szóbeli nyilatkozatában amit 
Fratricsevics Sándor és Vágó Gyula 
urakhoz intézett, kijelenti, hogy a 
párbajbiróságnak már a raegalaku 
lásában is alaki hiba történt, kije
lenti továbbá azt is, hogy a tárgya
lás folyamata alatt arról győződött 
meg, hogy Bajusz József és dr. Szent 
Györgyi Zoltán urak Ehlert G ula 
úrral szemben érdekeltségi viszony
ban állanak. Mindezekre való tekin- 

I tettel határozat hozatalba bele nem

ment s a határozat formai deklará
lása előtt a párbajbirákat otthagyta.

Bajusz József és dr. Szent-Györ- 
gyi Zoltán urak a párhajbiróság ta
nácskozásáról felvett jegyzőkönyvet 
közölték, amely jegyzőkönyv azon 
bán csak kettőjük által lett aláírva.

rl'okintettel arra, hogy Fratricse- 
vics Sándor és Vágó Gyula urak ál
tal megnevezett párbajbiró a párbaj 
bíróság határozatának kihirdetése 
előtt eltávozott a határozatot érvény
telennek jelentette ki, a párbajbiró- 
ság lefolyásáról kétrészrol nyert és 
egymással homlokegyenest ellenkező 
nyilatkozatok elbírálására Fratricse. 
vics Sándor és Vágó Gyula urak 
magukat illetékesnek ueiu tartják ; 
sem Gerevich Aladár, sem Bajusz 
József és dr. SzentG)ürgyi Zoltán 
urak szavahihetőségében nem kétel
kedhetnek, az ügy tisztázása céljá
ból indítványozzák, hogy egy újabb 
párhajbiróság küldessék ki, mely 
bíróság határozatának érvényéhez 
semmi kétség no férhessen.

Dr. Adriányi Béla és Boronkay 
László urak kijelentik, hogy a csu
pán Bajusz Józst f és Dr. Ssent Györ
gyi Zoltán urak által aláirt párhaj 
bírósági tanácskozásról felvett jegy 
zőkönyvben foglaltakat teljes ér
vénnyel bírónak ismerik el.

Fratricsevics Sándor és Vágó 
urak erre kijelentik, hogy a Bajusz 
József és dr. Szent Györgyi Zoltán 
urak által aláirt párbajhirósági ha
tározatnak érvényét Gerevich Ala
dár ur nyilatkozata alapján el nem 
ismerik és ragaszkodnak előbb meg 
tett indítványukhoz. Felkérik egy
ben dr. Adriányi Béla és Boronkay 
László urakat, hogy erről a tárgya
lásról velük együttesen jegyzőkön)- 
vet vegyenek fel. Nevezett urak a 
jegyzőkönyv felvételét megtagadták

Erre Fratricsevics Sándor és 
Vágó Gyu'a urak az ügyet u maguk 
részéről a lovagiasság szabályai sze
rint befejezettnek jelentik ki. Ezzel 
a tárgyalás véget ért.

A tárgyalás folyamán fel neiu 
említett tényként kivau.uk megálla
pítani, hogy Szent Györgyi Zoltán 
ur Vágó Gyu'a urnák Fratricsevics 
Sándor és többiek jelenlétében — a 
párhajbiróság tanácskozása után — 
a következő kijelentést te t te :  küld
jétek Gerevich helyett más valakit 
a bíróságba". Szent-Gyürgyi Zoltáu 
urunk ebből a kijelentéséből csak 
arra következtetünk, hogy akkor he
lyén valónak látta a párhajbiróság 
nak újbóli megalakulását,

Megjegyezni kívánjuk továbbá 
azt is, hogy egy újabb párbajbiró- 
ság megalakítása céljából dr. Adri- 
áu)i  Béla és Boronkay László urak- 
noz olyan óitelm'i indítványt te r
jesztettünk, hogy a Gerevich Aladár 
ur á tál kinyilatkoztatott érdekelt
ségi viszony látszatának elkerülése 
céljából az újabb párhajbiróság. Sá
toraljaújhely városon kívül lakó, az 
érdekelt személyekkel teljesen isme
ret en, esetleg a helybeli houvéd- 
zászlóalj tisztikarából felkérendő 
urakból alakitassék meg. Ezen elő
terjesztésünket dr. Adriányi Béla és 
Boronkay László urak t> nem fo
gadták.

Ez ügyre vonatkozólag semmi 
más kijelenteni valónk uincs.

Kmf.
Fratricsevics Sándor Vágó Gyula

mint ü .áh  Béla ur raegibzottai.

Felkérjük lapunk tisztelt elő
fizetőit, hogy a junius hó végén 
lejárt előfizetési dijat lehetőleg 
postafordultával küldjék be, nehogy 
a lap további szétküldésében ak a 
dály legyen.

Szerkesztő:
Dr  K A R P A T H Y L Á S Z L Ó

Szerkesztésért felelős
A S Z E R K E S Z T Ő S É  G.

Kiadótulajdonos :
L A N D E S M A N N  MIKSA
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hölgyek figyelmébe!
Női divattermet és sza- 

bászati iskolát nyitottam Sá
toraljaújhelyben Kazinczy-utcu 
27. sz. alatt

• E le g á n s  to ille tte ke t •
blouzokat, pongyolákat ttb .1 

legújabb divat szerint pedáns 
is  ízléses kiállításban pontosan 
a rendelt időre készitek, miről 
a m. t. hölgyközönség már az 
első alkalommal meggyőződ
hetik. Növendékeket állandóan 
felveszek tanításra.

A n. é. hölgyközönség
szives látogatását kérem 

kiváló tisztelettel

M A N D L V IL M A .

Budapesten. 
Nyári es teliCsászárfürdő

gyógyhely a magyar Irgalmas rend talaj 
dona. Elsőrangú kenes hév vizű radioaktív
gyógyforrásai . modern berendezésű gőz- 
fürdő, kényelmes Iszapfürdők, iazapboro 
gatások. uszodák külön hölgyek és uiak 
részére, Török-, kö es márványfürdok, 
hőlég-, szénsavas- és villamos-vízfür
dők. A fürdők kitűnő eredménnyel 
használtatnak főleg csuzos bántalmak 
nál és Idegbajok ellen. Ivó kúra a lég
zőszervek hurutos eseteiben s altesti 
pangásoknál. 2U0 kéeyelmes lakószoba, 
Szolid kezelés, jutányos árak. liyúgy-, 
és zonedij nincs. Prospektust ingyen 
és bőrnieutve küld

Az igazgatóság,

4316/1913. Tkszáni.

Á rv e ré s i h ird e tm é n y i k ivona t
A sátoraljaújhelyi kir. törvény, 

szék tuint tkvt hatóság közhírré te
szi, hogy l)r. Csaplaky Lipót sauj- 
helyi ügyvéd végrehajta tnak  kis
korú Pál Gyula és József végrehaj-

I tűst szenvedő elleni 356 kor. 30 filll.
| tőkekövetelés és jár. iránti végre 
hajtási ügyében a sátoraljaújhelyi 
kir. törvényszék területén levő, a 
Sátoraljaújhely r. t. város határában 
fekvő a saujhelyi 2508 sz. betétben 
A f  1. sor 501 hrsz. alatt felvett 
házból és udvarból álló jószágtest
nek a II. 2. es 11. 4 alatti kiskorú 
Pál Gyula és kiskorú Pál József 
nevén álló fele részére 1400 koro
nában ezennel megállapított kikiál
t á s  árban az árverést elrendelte, és 
hogy a fentebb mepjelült ingatlan 
az 1913. évi szeptember hó 25 ik 
huszonöi) napjának d. e. 10 órakor 

a kir. törvényszék árverési helyisé
ben megtartandó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltási áron alul 
is eladati.t fog.

Árverezni szándékozók tartoz
nak az ingatlan becsárának 10 szá
zalékát vagyis 140 koronát kész
pénzben. vagy az 1881, évi LX. te. 
42. §-ában jelzett árfolyammal szá
mított és az 1881. évi novotuber hó 
L én 3333. sz. a. kelt m. kir. igaz
ságügyminiszteri rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvad ‘k képes értékpapírokban 
a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
az 1881 évi LX. t.-c. 170. §-a értel
mében a bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállított sza- 
bályszerü elismervényt átszolgáltatni.

A kir. törvényszék, mint tkvi 
hatóság megá lapítja, miszerint :

1) a fenti ingatlan a kikiáltási 
ár föle részénél alacsonyabb vétel
árban lo nem üthető.

2) hogy azon árverelő, aki a 
kikiáltási árat meghaladó ígér tét 
tesz, köteles nyomban a leütés után 
bánatpénzét az általa ígért vételár 
10 százalékáig kiegészíteni, mit ha 
e iuulaszt, Ígérete figyelmen kívül 
marad és a haladéktalanul folyta
tandó árverésen mint árverelő többé 
részt nem vehet.

3) És mivel az érverés alá bo
csátott ingatlanokon C 2 sorsz alatt 
őzv. Pál Józsefné szül. Hetei Etelka 
javára özvegyi haszonélvezeti jog

van bekebelezve, ezt az özvegyi I 
haszonélvezeti jogot azonban el
sőbbségi engedélyek folytán a 0 .3 .  
és C 38. alatti jelzálogos követeié-1 
«ek megelőzik, a kir. tövényszék a 
végr. eljárás 163. §-a értelmében
megállapítja azt, miszerint ezen az 
özvegyi haszonélvezeti jogot meg
előző két tehertétel teljes kiogyen 
ütéséhez mintegy 3300 korona szük
séges. Az ingatlan tehát először a 
haszonélvezeti joggal terhelten bo
csátandó árverés- a'á, amennyiben 
azonban ily vételár elérhető nem 
lenne, az árverés hatálytalanná vá
lik, s az ingatlan most már a ha
szonélvezeti jog fenntartása nélkül 
nyomban uj árverés alá bocsátandó.

Kelt Sátoraljaújhely ben a kir 
törvényszék mint tkvi hatóságnál 
1913. ju'ius hó 18 án

I)r, N E l’WIKTII s. k. 
kir. tv szó ki bíró.

Villanyerőre
HERENDEZETT 

könyvnyomdájában 
mindenféle nyom
tatványokat készít

Liindesiiiaim Miksa h Tárni
Sátoraljaújhely.

T e le fo n n á m  10.

Eladó hordók
Alulírott pénzintézet ajánlja megvételre sátoraljaúj

helyi pénztárában levő legjobb minőségű tölgyfából 
készült

30 75 literes ántalag hordóit 
136 -H 0 „ gönci 
150 200 „
200 300 „
300 600 „

Venni szándékozóknak részletes árajánlattal szí
vesen szolgál a

Zemplénmegyei kereskedelmi-, 
ipar-, termény- és hitelbank 

Sátoraljaújhelyben.

LANDESMANN MIKSA ÉS TÁRSA
S Z Á M O Z Ó  G É P VILLANYERÓRE BERENDEZETT KÖNYVNYOMDÁJA L Y U K K A S Z T Ó  G É P

SATORALJAUJHELY,  RAKÓCZY-UTCZA 1. SZÁM.

Eljegyzési és esküvői értesítések,

névjegyek és báli meghívók a lég-

ízlésesebb kivitelben készíttetnek.

H ir d e té se k  f e l v é t t e t ne k  e lap k i adóhi va t a l ában .
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Jó ruhához jó szappant 

használjunk!
Finom fehérneműjének drága 

lepedőinek, finom csipkéinek és hím
zéseinek mosásához csakis tiszta 
jó szappant használjon. Győződjön 
meg róla, hogy az igazán kitűnő 
szappan használata milyen előnyös 
A saját érdekében kérjük, hogy az 
összes szappanok közül a legjobbat, 
a SCH1CHT-..SZARVAS” MOSÓ
SZAPPANT vásárolja. Az ön háztar
tásában semmi sem olyan rossz, hogy 
azt kösönséges szappannal kellene 
mosnia. Mosson mindent SCHICHT- 
„SZARVAS -- MOSÓSZAPPANNAL, 
mert legnagyobb kiadóssága folytán 
ez a legolcsóbb szappan.

Mossunk csakis Schicht- 
szappannal!

rt ruha kétszer olyan sokáig 
fog eltartani, mint azelőtt és még ak
kor is olyan lesz, mintha teljesen uj 
volna A SCHICHT „SZARVAS" 
MOSÓSZAPPAN nemcsak hogy a 
szennyet távolítja el, hanem konzer 
válja ' a szövetet és a színeknek uj 
fényt és uj kinézést kölcsönöz. Meg 
gátolja, hogy a ruha mosásnál ősz 
szentenjen vagy szétessék s ez an 
nak tulajdonítható, hogy ezen szap 
patt Iiidey vízben is teljesen feloldó 
dik és vele könnyen moshatunk 
Ügyeljünk a SCHICHT névre és a 
SZARVAS jegyre mely minden da
rabon látható.

T  H I E R R Y  A . G YÓ G YSZER ÉSZ B A L Z S A M A
, U to lé rh e te tle n  hatású tü d ő - és m ellbe tegségekné l, 

e11>h it i a ka ta ru s t, m e g szün te ti a fá jd a lm a t o kozó
köhögést l'u ro k g ) u h i'l . i 't  rc k e d ts é g ft és gégel-u- 
jo k a t  m egszüntet. va la m in t l. í/ t .  kü lön ítsen .jó i • 
tásu g jo m o rg ü r i s és k u lik a  e llen. G yógy liu tó 'U  
a ra n yé r és u lte s ti h ln ta lm n k n á l. t is z t ít ja  a veséke t 
é tvá g yg e rje -/.tő . e lő se g íti az emésztést. K itű n ő e n  
b e vá lt fogfájásnál. odvas fogak, szájböznél, va la m in t  
az össze* száj- és fog betegségek, b ü lfög é s elien, 
m egszünteti a *záj- vagy g y o m o rtó l eredő bűzt.
<)ő hatású pá it lik a g ilis z tá n á l. M e g g yó g y ít m inden  
sebet, sebhelyt, Orbánéul. láz tó l ereuö h óU a g ot. ke 
l« t  i :. .. - • égési sebeket, m e g fa g yo tt testre I
széket \a r t  é* k iü té s t. I iilh .In ta lm a k  e lle n  k i t iin ő  -
hatású M inden háznál k iilünü.-en in flu eu za . k u l. ra  I

va gy  más já rvá n y  o kn á l kézné l le gyen.

írjunk: Thierry A. Örangyal-gyógylárának 
Pregrada, Róhitsch mellen

KOLLÁR IT-
□ nDl EMF7 vmac- DlmLLrlLl ainos uiootauo
SZAGTALAN FEDÉLLEMEZ

KOLLARIT - börlemez
háncsuk cotnposicióval hevont ruganyos 

viharbiztos és időtálló
SZAGTALAN FEDÉLLEMEZ
A jelenkor legjobb tetőfedőleineze. Vég
telenül tarlós I Régi zsindeiytetők átfedé
sére kiválóan alkalmas. Sem mázolni sem 

mészlével bekenni nem kell. 
K a p h a tó : M er/ Kálmán fia vaskcreskedőnél Sá- 

to ra lja tijh e ly . M o s k o v i.s  M ayer fukereskedőné l 
Tőketerebes.

1 2  k is- vnqy fi dupla- vág i i  na^y  spectaliroeg y f i o  korona.

Nagyobb rendeléseknél jelentékeny áreng dmény.

Thierry A. gyógyszerész egyedül valódi 
Centifolia-kenőcse.

M egakm lá lyoz s m egszűn töt vé rm érgezési, fájdalm as  
o p e rá c ió ka t leggyakrabban feleslegessé tesz. Haszná
latos g yerm ek ágy as n ő kn é l tájó e m lők , te jm eg im btá s  
rekedés. em lőkem óny etlés e llen. Orbán*- fe ltö rt lábuk, 
sebek, dagadt vé g ta go k , csontszu, le ké i) ek, ü tés sv lí
rás, lövés, Tágás va gy zúzodás á lta l o ko zo tt sebeknél 
k itű n ő  g yógyha tású  szer. Idegen  testek e ltá vo lításá ra  
m in t:  üveg. szálka, por, serét, tüske stb. k inövések, 
ka rb u n ku lu s . képződm ények, va la m in t ra k  e lien, féreg  
ru tl.a d ás k ö rö n ig ) ülés, hó lyug  égési sebek lioss /u  
butcgségi-knél e lő fo rd u ló  lö ífe k \e s n é l, \é lke lé se kn é l, 
fü ltő l)  ásnál, vu 'a m in t k ipá llás  esetén esezsemőknél 

s tb . stb. k itű n ő  hatású.

2  tégely K  j* 6 o  a p in s  előzetes beküldést u tá n :r t m ellett kap/tafr:
Budapesten ka p h a tó . T e r ik  József i ) ó g)tá rá b a n , va la m in t az orzság  
le g tö b b  g ) «V) sze rtá rá t) n. N a g )b a n  T h a irr.aye r t *  Seitz. K oc i.m e is te r 
U tóda i, k a a a n o v its  Testv d roguei u;hb;m B t.d a p u te n  kapbató-. Ahol 

n in cs  le raka t re n d e ljü n k  kö zve tle n ü l:

th ie rry  fi. S o n g ja i gyógyszertárából pregraöa, Rohiisch melleit

M in t asztali viz nagyon kel

Ol I l lr J lh iv iin ii iy u i  i h i i i u i i /jo  o
a legkiválóbb szénsavval teli et ásványvíz

M it  ( le n  jo b b  f i is z t  rü z le lb e n

--------  , hatású,, egészség
ápo ló  ita l. A Szén ‘ M a rg itsz i
geti üd ítő  és gyógyvíz keze 

lősége
Fő le ra ka t : T ó th  L a jo s  cégnél 

S á to ra lja ú jh e ly . 

m h 'g W lb e n  k a p h a tó .

GUM M 1 ÉS HALHÓLYAü 9  
ÚJDONSÁGOK!

Hygienikus óvszer különlegességek!
V a ló d i.fra n c ia  és am erikai gyártm ány  

ereueti csomagolásban.

O rvo s ila g  c j i t . i ta .  1 e lk tU i:  m egbízható
| rb u tim é *  A ra  leke n t 4 - 8  ko r.Újdonság . S u m ru in is " IU 12 k o r

Legfinomabb, legvekonyabb ésjlegm egbizhatóbb. Az ösz- 
szca eddigi gyártm ányukat fe lü lm ú lja k  le n  u d v e  

k iz a io la g  ce g tn  ncl k * |  hatók

UJ! „ALIO Y/.GlML IRAY- UJ!
A legmodernebb. legkényelmesebb n ő i ovő különlegesség. 

Ara 15 Vor Szétküldés titoktartás mellett 
A; összes betegápolás: cikkek nagy választékban.

Kérje  ingyen és bérmenlve 3000-nél több ábrával e llá - 
la to tt legú jabb képes árjegyzékem é.

orvos-sebészeti 
m ű sze r és

—  —  G u m in ia ru k  g yára
Budapest, IV Keronahcrceg-utca 17. Pr.

A la p i t ia tu t  1878. T e le fo n  1 3 -7 6 .

vásárlásnál 20" lUmflediiunybenrészésUlntk!

L U

<
m

w
UJ
Q

<
~ J

E'COH
í/ í

*b
(Q
u
3
>.

O



59 szám. (T) F E L S Ő  M A G Y A R O R S Z A G I  H I R L a P Szombat julius 26.

rDiószeghy Pál és Társa
Sátoraljaújhely, Kazinczy-utcza 4. szám.

H o ffh e r— S e h r a n tz  é s  C la y to n  —  S h u t t l e w o r t  R.-T.
Budapesti g é p g yá r Z e m p lé n - és A b a u jvá rm e g y e i ve zé rk é pvise lete .

SUrgönyczim : Diószeghyék Sátoraljaújhely. Interurbán telefon szám 112.

S z iv e s  t u d o m á s á r a  h o z z u k  a  n i. t. k ö z ö n s é g n e k ,  
h o g y  eg y  r é g e n  v á r t  á l t a l á n o s  k ö z ó h a jn a k  e n g e d v e  a z

á t v e t t ü k  é s  a  b i z to s í t á s  á g a z a tá b a  ta r t o z ó  m in d e n 
n e m ű  ü g y le te k  k ö t é s é r e  a  le g n a g y o b b  k é s z s é g g e l á l 
lu n k  r e n d e l k e z é s ü k r e ,  m ié r t  is  s z iv e s  m e g b íz á s u k a t  
k é r jü k

L Diószeghy Pál és társa.

A mi modernül berendezett külünle 
ges gyár vállalatunk

ll (M I I
a sajtógyárak között s a szakkörökben

a legjobb hírnévnek örvendő
Kérje IbO számú különleges ár
jegyzékünket szőlő-, és gyümölcs- 
sajtókról, teljes szüretelő berende
zésekről, hi draulikus sajtókról, gyü
mölcs-, és szőlőmalmokról, szőlőzu- 
zókról, bogyózógépekről, borszi- 

vattyukról, stb.
T ö b b  m in t 7 0 0  é rem  és első díj stb.

PH. MAYFARTH & Co.
borkészitő és gyümölcs értéke.sitő gépek különlegességi gyára 
1500 munkás Wien, II Taborstrasse 71 Képv. kerestetnek

4 3  é v  óta  fennálló

laUtosmiilicIjeiiiet
betegségem miatt feladtam s Így 
a teljes miihelyberendezés és 
kész árak minden elfogadható 
árban készpénz fizetés mellett 

eladók.
U gya n itt e g y  k é t szobás  
csinos la ka s b é rb e a d ó .

Ármágyi János,
Sátoraljaújhely Felsőzsólyomka 5.

ÜZLETI, GAZDASÁGI ÉS 
PÉNZTÁRI KÖNYVEK SS
JUTÁNYOS ÁRON -

--------- = =  KAPHATÓK

■■ PAPIRKERESKEDÉSÉBEN ■>

SÁTORALJAÚJHELY.

Törvényesen 
bejegyzett vAljtgv

Telefon 10 szám. Telefon 10 szám

i i  az
és pénzét nem akarja hiábavaló dol
gokra kidobni, az saját érdekében 
cselekszik, ha legalább egvszer-két- 

szer kipróbálja a világhírű

Oroszlán 
xMenthol 

Sösborszeszt
a háziszerek királyát 

1.20 és 2.40 K eredeti üvegekben.

LEFKOVITS MIKSA
Sátoraljaújhely. Rikóczy-utc 3Ö.

Cauz, küszvény. reum a, szaggatás, n y ila lá s . o lda lszurás, ke re sz tcso n t*  
fájás, (le ré ko ld a l- és h á tfá já s, izom - és in liá n ta lm itk . kar- és láh g yen - 
geség. m erev vé g ta g o k  és u jja k , g ö rcsö k , to vá h b á  h iilés, megfázás, 
va g y  lég h uza m h ó l szárm azó b ú jo k  a zo n n a l e n y h ü ln e k  az O rosz lán  M e n 
th o n i Sosborszesz h aszn á la ta  á lla l.  Ha u fá jó  testrész a dörzsölést nem  
t i i r i ,  ú gy b orog a tá s t a lk a lm a z z u n k . F o g fá já s , fujfá já i».fo jSsaggatáa, h a j
h u llá s . idegesség, b ág yad té iig , k im s rü l is -ö  á lta lá n o s  gyengeség esete i

ben k im t  sel ér le l 11 va ló d i O rosz lán  M e n tb ő l Sósburszesz.
T o ro k  fájás, re ke d tsé g  g ég eh u ru t. in flu en za , n á th a  ha fe lién, úgy e m 
lékezzék uz O roszlán  M e n tb ő l Sósborsze sere, m e ly  a le g k itű n ő b b  és 
u h g e lte r je d te b b  háziszer, Kzer és ezer más esetekben is k itű n ő  s ike r-

Óvakodjunk értéktc 
len utánzatoktól !

Kapható 44 fill.
Főelárusitás:

fűszer rövidáru
nagykereskedésében,

te l  lesz az O roszlán xMenthol Súsborszosz használva.
M inden  egyes f iv ig l ie z  hő haszn á la ti u ta s ítá s  van m e lléke lve . Sok ezer 
h álu ira t ta n u s z o d ik  ró la. hogy az O rosz lán  M e u th u l S ésborszesi az 

em beriség jó te v ő je .
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J O H A N  M A R IA  F A R IN A  G e g e n ü b e r  d e m  R u d o lf s p la tz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban

N E T E S S É K  E L F O G A D N I
Kölnivíz-szappant. kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az eredeti és egyedül valódi, de sokszor után 
zott JOHAN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz Akkor nem kell elfogadni helytelen és után
zóit kölnivizet, kölnivíz poudert és kölnivíz szappant, hu az itt jelzett eredeti készítmény neiu vo'na kap

ható az On lakhelyén, mert a világhírű cég magyarországi képviselete;
IIOLCZER EMIL ZOLTÁN, Budapest, Vili. kér,, Szigetvári u. 16 szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az eredeti minőség.

^ . . m s s o f a a n s s s m

E á t c í aljR ujhely le g 
forga lm a sa b b  utcá- 
jábőti a

Ráköczy
utcában

a 48  és 5 5 -ik  szám ú  
két h á z é s e g y 5 0  60  
hord ó ra  való

B ővebbet 
a k iadóhivatalban.

Raktár; Hrabéczy Kálmán drogéria
Sátoraljaújhely. R ..8 t @ B ^ 8 W 3 M S

ungvári pince.

P a o o c  r «  o II n -P E A R tO N .
E f j  erős hatifcu fertő tlen ítőszer. k ü lfla íífrs  angol 
anragból elöallifla. aé ftilf lzk rte tlen  minden h a t

ban é t Istállóban.
Á l l a n d ó  h a s z n á l a t a  á l t a l  m e g ó v j u k  
m a g u n k a t  f e r t ő z ő  b e t e g s é g e k t ő l .
Kérjük ax állatorvos ré lc iu éa jé t az istálló rendsze

res fertótU nitésének értéke fe lő l!
H T  M in d e n ü tt  k a p h a tó l  " V l  

Óvakodjonk értéktárén utánzatoktól ét kérjflk 
határozettao

P A C O L IN -  
P E A R S O N - t

L o g o i  e s ő b b  f e r t ő t l e n í t é s !
Csak Tearsoa-fele kéo iitm én jt katzaáljnnk. 

PACOLIN M E DŐL CREO LIN1 kg K I SO (rüh elleni szer) 100 gr 90 f, 1 kg K 2 t0
Mindenütt kltüntotve! *

Utóbbi kitüntetések • Arany erem és tiszteletdíj Tnrin- bán. Dreẑ tun, BrUssel, Rio de Janelroban. 
Használati utasítás és vélemények ssk éri haszná

la t eredményeiről a lerakatna! kaphatók.

csakis ilyea ól
mozott dobozokban.

Tyúkszem,
börkeményedes szemölcs 4S 
óra alatt eltűnik a CANNABIN 
használata után. Üvegje 1 kor. 
postadijjal 1.40 kor. Három 

üveg bérrnentve 3 kor.
oaoooo

Excels ior
hintőpor 48 éra aiatt a kéz,- 
láb és hónajizzadast 1 doboz
1 kor., postadijjal 1*40 kor,, 3 

doboz bérrnentve 3 kor.
DODOQO

Hizlalásra legalkalmasabb 40 
százalékos phosporsavat tar- 
tarmazó
Taka r mán y mész,
mellyel a disznóknál nagyon 
könnyen 300 kilo hizlalás súly 
érhető el. Alkalmazható azon
felül baromfi, borjuk, juhok, 
marhák, ökrük és lovaknál 4 
háromnegyed kiló ára, mely 
hónapokig elég 5 kor. 80 fill.

utánvéttel Lérmetve. 
Utánvéttel vagy a pénz előze
tes beküldése mellett küldi : 

Kapható mindenütt :
A hol nem lenne raktáron, meg
rendelhető utánvéttel, vagy a 
pénz előzetes beküldése mel.ett 

a készítőnél;
í r .  yiesch €. ,.Korom gyógy

szertára Syör $9.

Sárospatakon a posta mellett lé 
vő Szánthó Gyula-féle ház és 
kert. 1913 szept. 1-t 1 bérbe adó, 
esetleg claSÓ. Ei tekezhetni Buko- 
veczky Nándor posta főnök 
urnái a postahivatalban Sáros- 

patakon.

-Özv. Schőn Vilmosne házában levő 
lakásomat aug. 1-től 1914 május 1- g 
500 koronáért kiadom Dr. Kasztriner

Budapest Nefelejts-utca 42 sz.
" i <■!■■ ■' a

Marx Email
pafllófénymáz

tartósságánál gyorsan 
száradé) k épes ségé n é 1 
f o g v a  utó i' rhetetlen 
kiváló minőségű pad

lók er.ee.

E g y e d ü l i  r a k t á r  
Sátoraljaújhelyben

líj. Klein Jakabnál

IN G Y E N ' ráfizetés nélkül becserél öreg használt g r a m o - 1  
fonlemezeket újakra WAGNER ,.HANGSZERKIRÁLY“ H
Budapest, József-körut 1 5 .------ ■■ -  —  | í
Árjegyzék ingyen. Cimre ügyeljen. 1

# •  •  •  "l" 1 i  4

Tiszte lette l értesítem  a n. k ö zö n -
* séget, h e g y  Sá to ra lja újh e lyb e n  a 

S zé ch e n yí-té rcn  a vo lt S ch w a rcz-
* b a rt-fé le  üzlethe lyisé gé be n e g y  

m o d e rn ü l be re ndezett • • • • •

' m a g y a r  és n é m e t -  
‘ s z a b ó ü z l e t e t
* n y ito tta m . Dús ra k tá rt ta rto k  s za k 

m á m b a  v á g ó  összes cikkekből. *
* M a ga m a t a n. é. k ö zö n sé g  b. 

p ártfogásába a já n lva  m a ra k o k  •
tisztelettel
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SALGÓTARJÁNI 

Kőszénháiiya Részvénytársulat
széntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

N E U M A N  JE N Ő  c é g n é l
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minó-égü apró és 
durva szemű kelszer mosol! kovács szén és koksz 

valamint porosz briket kapható.
Superfosfát műtrágya K á l i  só

mllMMIMMIIIIHIMIIHimlllllllll

Legjobti szépitöszer!
H ö lg y e t  r e s z t r e  n e l t j j l i z l i c t e l l e n !
Ó v a k o d ju n k  az u tá n za to k tó l ! T ü rv. 
védve. Csodás, gyors  e sb iz tos hatasu

A női szépség
•léréésre, tékéleteaitéaér* és füniar- 
Uisúrt* legkitűnőbb és legbiztosabb 
u vegytiszta, sem higany!, sem ól
mot nem tut i almazó, teljesen ártal
matlan. minden gyógyszertárban, 
drogériában é» illutazurkoruskodésbcn

KXj'l.a' I h'l l )Kb- l'  k u ;

MARGIT 'CRÉMEn H W P I  1 -S Z flP P A II
K/.en világhírű arc-kenőcs eltávolít szeplől, májfoltot, pattanást, mi 
őszért és más minden bőrbajt, sőt 
ráncokat, himlőhelyekot is, az arcot 
(•b é rré , s im ává  éa ü d é i é i  a rácsolla  
Ara : kis tegely I kor. nagy 2 kor 
Margit hölgypor <3 fele színben) I 2 'i 
kor. M..ruit szappan 70 f i l l . Margit 
fogprp (Zahnpasta) I kor Margit arc- 
víz I kor. Postán utánvétellel vagy 
u pénz előzetes beküldése után küldi 

a készítő.
KELEMEN Diljszerész. AraiI L

t' U H  A K T  A K : Sá o ruljaujlie lyin . Ki 
' “•"■T 11 ral ***« 4 y Kálmán ,|iu,
- G yula. Éhlert 0> 11U  hunionnal

A m o M  Nagy liuliáiyon | ,
Sár-.Nyaukue iá<>iTútli bl̂ t >

tyogyacertárakbáu.
I mre.

ti #í*ti) in  u ii l  . 1  t ttoraljaujhely.

Kötőgépek,
írógépek,

Varrógépek,
Mosógépek.

Kerékpárok,
valamint egy kies fekvésű, ózon- 
dús helyen fekvő gyümölcsös kéri
előn)ös feltételek mellett, ré sz le t
fizetésre kapható és megszerezhető

Bretz Gusztávnál
Sátoraljaújhely, Főtér 20.

ÜGYVÉDI
NYOMTATVÁNYOKBÓL 
NAGY RAKTÁRT TART

könyv- és papirkereskedése 
B | | |  Sátoraljaújhely | | | |

I Telefon 10 szám
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